
  
 Zveme vás na maxiautogramiádu,  

která bude pouhým okem viditelná z vesmíru. 
Uskuteční se v pondělí 1. prosince 2014 v Galerii Mánesova 54  
(blízko Vinohradské tržnice).  
Začátek ve 14 hodin, ukončení v 18,18 hodin. Účast přislíbilo 
197 podepisujících hostů, kteří mají blízko ke knihám. 

  
 
Informace pro všechny návšt ěvníky maxiautogramiády: 
Pro získání podpisu či podpisů přineste si s sebou památníček nebo vhodné kartičky, 
fotografie apod. Fotografování či filmování povoleno. 
 
Účast přislíbilo celkem 197 osobností (ke dni 21. 11. 2014) za účelem předání autogramu. 
Vzhledem k tak velkému počtu podepisujících bude každý přítomen cca 2 hodiny (někteří 
v úvodu, jiní později, někteří až po 16. hodině). Těšíme se na vás. 
 

POZOR: na autogramiádě platí ve všech prostorách galerie  
přísný zákaz  mluvit o politice, st ěžovat si na svoje zdraví!   

 
Program: 

Maxiautogramiáda bude probíhat celé odpoledne od 14 do 18 hodin. 
� Slovem ji v několika větách uvede Ivo Šmoldas  a Vráťa Ebr   

za patronace Ivanky Deváté, Ji řího Klema a Václava Větvi čky . 
� Dozorovat bude Olga Nytrová  a Radim Uzel . 
� Každou odzvoněnou hodinu slovem do mikrofonu střídavě rychle a krátce zhodnotí 

Dalimil Klapka, Jan P řeučil, Ond řej Kepka, Petr Jan čařík, Zora Jandová 
a Jana Koubková . 

� Třemi větami doplní Jan Cimický, Vlastimil Harapes, Zuzana Bubílková,  
Michaela Dolinová, Marie Formá čková  a několik dalších vzácných hostů. 

To nejmenší a nejnutnější občerstvení vám s láskou zištně zajišťuje Galerie Mánesova 54.  
 
Co nás čeká během této maxiautogramiády: 

� svou čínskou motorku YUKI 200 představí Petr Hoš ťálek , na které objel celý svět 
a o tom napsal jednu z dalších knih „Sůva ze smrčí“ (na zmíněné motorce přijede 
do Galerie Mánesova č. 54 až z Klatov a v noci zase odjede zpět), 

� za smíchovskou obec baráčníků dostaví se jménem jejím a konšelstva několik 
krojovaných členů s rychtářem Oldou Kou řimským  (tady netradičně předají 
pozvánky na své kulturní akce pro děti a dospělé a bleskově zase odejdou), 

� postupně proběhne slavnostní předání medailí (papírových) třiceti vybraným 
podepisujícím hostům za jejich různorodé šíření knih. Medaile zhotovil ve vlastním 
ateliéru a vlastnoručně podepíše kreslíř a ilustrátor Slávek Martenek  (odměněným 
může být medaile umístěna i na jejich teplákovou bundu).  
Každý takto vyznamenaný písemně zodpoví a podepíše anketní otázku: 
„Kam si dám či zastr čím medaili“ . 

 
Interní dob ře míněné pokyny ur čené všem podepisujícím host ům: 

Při vstupu učiní každý registrovaný podepisující host  

� svůj první podpis na Pamětní list (do archivu Galerie Mánesova 54), 

� druhý podpis na předtištěný formulář pro pelhřimovskou agenturu Dobrý den, 
jako podklad pro jejich připravovanou Českou knihu rekord ů a kuriozit . 

Následně převezme stříškovou vizitku se svým jménem, kterou po zasednutí ke stolu umístí 
před sebe. Tak zajistíme pro všechny návštěvníky přehlednou orientaci. 



 
Pokud si přinesete s sebou na ukázku svoji ilustraci, obrázek nebo fotografii vztahující se 
k vaší autorské knize, ochotně a ráda vám je na stěnu v blízkosti vašeho stolku umístí 
aranžérka Zuzana Novotná. 

 

Pokud budete mít zájem svoji knihu symbolicky bleskově „pokřtít“ či letmo ji představit 
(u mikrofonu), předem svůj záměr nahlaste Stáně Řádkové nebo Míle Tuzarové.  

Patronaci nad vystavenými knihami převezmou Marie Hubínková a Dáša Pavlíčková.  

Vaše přání a stížnosti vyslyší Daniela Eichlerová a Lenka Střižovská.  

Patronkou vašich odložených věcí, ze které neručí, se stala Dáša Legnerová.  
 
Zakončení 
bude v 18,18 hodin v zahradním prostoru p řed Galerií Mánesova 54.  Následovat bude 
originální ohňostroj s rachejtlemi a světelnými efekty, který odstartuje jeden z předních 
našich známých kouzelníků Josef Kaiser . 
 
Odpolední maxiautogramiádu bude sledovat a zaznamenávat  
pelh řimovská Agentura Dobrý den.  
Získané podklady a rozhovory s několika účastníky včetně dokumentace budou vzácným 
materiálem pro její další připravovanou Českou knihu rekordů a kuriozit. 
 
Na propagaci maxiautogramiády se podíleli   
(a my touto cestou děkujeme za jejich nezištnou spolupráci): 

� Internetový rozhlas Tip Rádio 
(každý čtvrtek od 15 do 16 hodin v pořadu s Vráťou Ebrem „O knihách a čtení“), 

� TV Pohoda - Relax 
(odpolední vysílání v Dámském klubu s Majkou Tomsovou), 

� Literární noviny s přílohou Bibliofil 
(svými texty přispěli Jan Štolba a Jaroslav Císař), 

� Knihovna Velké Přílepy 
(za přispění starostky Věry Čermákové uskutečnila několik klubových večerů 
s propagací maxiautogramiády), 

� Knihovna Vráti Ebra Přišimasy 
za přispění knihovnice Stáni Řádkové a jejího manžela Petra zde byly uskutečněny 
propagační besedy o připravované maxiautogramiádě. 

 
Sponzorstvím p řispěli: 

� Svatošovo nakladatelství, 
� Nakladatelství Start, 
� Agentura – nakladatelství Krigl, 
� Knihkupectví Kanzelsberger. 

 
Za organizátory: 
Vráťa Ebr  
tel. 720 442 304 
 
   
 za Galerii Mánesova 54: 

Zuzana Minářová 
tel. 230 234 641 

info@manesova54.cz 
www.manesova54.cz. 

   
 


